!I °

1v"
io

/ N 63 	\
VIÇOSAD0CEARÁ

EDIÇA02013 	2016

cIf1
ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TP 0212017-SEDUC

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro de 2017, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Francisco
Sérgio Soares Gadelha e seus MEMBROS: Camila Alves Cardoso Leandro e Antonio Francisco do
Nascimento, onde constatado na sessão a presença de representantes das empresas HABILITADAS 1)
CONSERBAS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n° 17.452.767/0001-54, representada
pelo titular Sr. Alexandre Raimundo de Aguiar Fontenele, CPF n'980.772.873-87; 3) B & C EDIFICAÇÕES
E LOCAÇOES EIRELI - EPP, CNPJ n° 17.325.819/0001-21, representada pelo sócio administrador Sr. Cyro
Dutra Sales, CPF n' 672.552.053-72; 4) JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - EPP, CNPJ
n° 17.336.292/0001-30, representado pelo titular Sr. Jociel Carneiro de Aguiar, CPF n°989.378.203-15; e da
empresa INABILITADA 5) PRACIANO EDIFICAÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ
n° 15.203.873/0001-79, representado pelo titular Sr. Anastácio Patrício Praciano Pontes, CPF n°
956.476.783-00; para abertura dos envelopes e Propostas de Preços das empresas HABILITADAS na
licitação TOMADA DE PREÇO n° 0212017-SEDUC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOSIAS VIEIRA DA SILVA NA LOCALIDADE DE
INHARIM, CONFORME CONVÊNIO 1012017-SEDUC/CE, que são as seguintes: 1) CONSERBAS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n° 17.452.767/0001-54; 2) AMAZONAS
CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ n°07.816.465/0001-64; 3) B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
- EPP, CNPJ no 17.325.819/0001-21; 4) JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - EPP, CNPJ
no 17.336.292/0001-30; 6) J.A.F. PRADO ENGENHARIA - ME, CNPJ n° 24.189.358/0001-72; 8)
DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ n'07.432.752/0001-70; 9) COMPLETA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ no 17.411.277/0001-00; 10) DELTACON
CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ n° 07.699.728/0001-00; 11)
SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ n° 16.898.986/0001-07 e 12) F iDE CARVALHO—ME,
CNPJ N° 15.395.113/0001-00. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Viçosa do Ceará,
deu início ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, verificando a inviolabilidade
dos envelopes de "Propostas de Preços". Após, os mesmos serem abertos, em ato público, as propostas foram
rubricadas pela Comissão de Licitação e pelos representantes das licitantes habilitadas as empresas
CONSERBAS CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI - ME e B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇOES
EIRELI - EPP, (1NPJ n° 17.325.819/0001-21, representadas, respectivamente, pelos Srs. Alexandre
Raimundo de Aguiar Fontenele e Cyro Dutra Sales, tendo sido solicitado, ainda, ao representante da empresa
JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - EPP, Sr. Jociei Carneiro de Aguiar, o qual recusou.
Devido a alguns licitantes não estarem presentes a comissão decidiu por suspender a sessão para análise
técnica e julgamento das propostas e devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei
de Licitações informou aos presentes que o resultado será publicado nos mesmos meios do termo inicial.
Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão ás lOh:Oømin. (dez horas). Viçosa do
Ceará/CE, 29 de novembro de 2017.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO: 	 LICITANTES:

da CPI,

Camila Ã/ves Cidoso Leandr,ó
Membr6da CPL

7
Antônio Francisco do Nascimento
Membro da CPI,

CONSERBS CONSTRUÇÕES E SERVLÇOIRELI - ME
CNPJ n° 17.452.767/0001-54
Alexandre Raimundo de Aguiar Fontenele

3) B& C EDIFICAÇOES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP
QNPJ n° 17.325.81910001-21
Cyro Dutra Sales 	 _J

4) JC DE AGUIAR ENGEI4HARIA E CONSTRUÇÕES - EPP
CNPJ no 17.336.292/0007-30
Jociel Carneiro de Agiar

Rua José Siqueira, n°396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará